PAGE
4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 15.02.2019 №   02
Об утверждении плана работы

Совета депутатов Беляевского

сельского поселения на 2019 год
                  Заслушав и обсудив информацию Главы муниципального образования Беляевское сельское поселение Белоусовой Л.М. «Об утверждении плана работы Совета депутатов Беляевского сельского поселения на 2019 год»

Совет депутатов Беляевского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Беляевского сельского поселения на 2019 год (план работы прилагается).
2. Данное решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Беляевское сельское поселение,  подлежит опубликованию  в печатном  средстве массовой информации Беляевского сельского поселения   в газете «Беляевские известия» и размещению на странице муниципального образования Беляевское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Беляевское сельское поселение                                                         Л.М. Белоусова
                                                           Приложение
к решению Совета депутатов
Беляевского   сельского поселения от 15 .02. 2019 № 02
П Л А Н

работы Совета депутатов Беляевского сельского поселения
                                                           на 2019 год

	 п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок
проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1

1.2

	Об утверждении плана работы Совета депутатов Беляевского сельского поселения   на 2019 год
Об утверждении отчета о работе Совета депутатов Беляевского   сельского поселения за 2018 год
	Февраль
	Глава муниципального образования

	1.3
	 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Беляевское сельского поселение

	По

мере необходимости)
	Глава муниципального образования,
комиссия по подготовке устава и внесению в него изменений и дополнений

	1.4
	Об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории поселения
	Февраль
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным, жилищным вопросам, благоустройству

	1.5
	О готовности поселения к обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	Март
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным, жилищным вопросам, благоустройству

	1.6
	О благоустройстве территории муниципального образования Беляевское сельское поселение
	Март
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным, жилищным вопросам, благоустройству

	1.7
	 Об исполнении бюджета МО Беляевское сельское поселение за 2018 год
	Апрель
	 Глава муниципального образования, постоянная бюджетная комиссия

	1.8
	Об исполнении бюджета МО Беляевское сельское поселение за 1 квартал 2019 года (ежеквартально)
	Апрель
	Глава муниципального образования, постоянная бюджетная комиссия

	1.9
	Организация мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровье
	Май
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным, жилищным вопросам, благоустройству

	1.10
	Об обеспечении жителей поселения услугами транспорта, связи, торговли и бытового обслуживания
	Май
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным, жилищным вопросам, благоустройству

	1.11
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью поселения
	Июнь
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным, жилищным вопросам, благоустройству

	1.12
	О ходе подготовки жилищно – коммунальной сферы муниципального образования Беляевское сельское поселение к осенне – зимнему периоду 2019 -2020 года
	Август
	Глава муниципального образовании, комиссия по социальным, жилищным вопросам, благоустройству

	1.13
	Об исполнении   бюджета муниципального образования Беляевское сельское поселение за первое полугодие 2019 года
	Август
	Глава муниципального образования, постоянная бюджетная комиссия

	1.14
	Об исполнении бюджета муниципального образования Беляевское сельское поселение за 9 месяцев 2019 года
	Ноябрь
	Глава муниципального образования, постоянная бюджетная комиссия

	1.15
	О проекте бюджета муниципального образования Беляевское сельское поселение на 2020 год
	Ноябрь
	Глава муниципального образования, постоянная бюджетная комиссия

	1.17
	Об утверждении показателей прогноза социально-экономического развития Администрации Беляевского сельского поселения на 2020 и плановый 2021гг
	Ноябрь
	Глава муниципального образования, постоянная бюджетная комиссия

	1.18
	Об утверждении бюджета муниципального образования Беляевское сельское поселение на 2020 год
	Декабрь
	Глава муниципального образования, постоянная бюджетная комиссия

	2.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Беляевского сельского поселения

	В течение года
	Глава муниципального образования, заместитель Главы муниципального образования из числа депутатов, депутаты

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания   комиссий (постоянная бюджетная   комиссия, комиссия по   жилищно-коммунальным вопросам, благоустройству) по вопросам, выносимым на заседания Совета депутатов Беляевского сельского поселения
	По мере необходимости
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Беляевское сельское поселение, проекта местного бюджета на 2019 год
	В течение года
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Депутаты

	3.3
	Отчет депутатов Беляевское сельского поселения о работе перед населением
	Декабрь
	Депутаты

	3.4
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений
	Весь период
	Глава муниципального образования